
	 1	

	

To	Sange	Om	Døden	fra	Bernt	&	De	Bedste	Intentioner	
Mandag	den	6.	januar	2020	udkommer	debut-ep'en	fra	Bernt	&	De	Bedste	Intentioner	på	alle	
digitale	streaming-	og	downloadplatforme.	Ep'en	bærer	den	optimistisk-fornøjelige	titel	To	
Sange	Om	Døden	og	indeholder	tre	sange	på	dansk.	

To	Sange	Om	Døden	er	en	rock-ep	med	tydelige	referencer	til	70'ernes	dansksprogede	
psykedeliske	syrefolkrock.	De	tre	sange	-	Du	Dør,	Ingen	&	Nogen	og	Luft	-	sender	kudos	og	
hilsner	til	både	Alrune	Rod,	CV	Jørgensen	og	Skousen	&	Ingemann,	men	med	et	meget	nutidigt	
udtryk	og	kritisk	blik	på	tilværelsen,	som	den	tager	sig	ud	set	fra	dørmåtten		til	2020erne.	

Du	Dør	er	et	moderne,	dansk	rock-memento	mori.	En	konkret	og	ret	bogstavelig	påmindelse	
om,	at	det	helt	sikre	her	i	livet	er,	at	det	ender.	Og	om,	at	man	altid	skal	have	elevatortalen	
klar.	Pensionsopsparingen,	børn	og	børnebørn,	succeser,	fiaskoer,	ambitioner,	angst,	håb	og	
drømme	forsvinder	med	det	sidste	hjerteslag.	Der	er	intet	romantisk,	formildende	sludder	om	
at	huske	at	påskønne,	hvad	man	har,	mens	man	har	det	og	leve,	mens	man	gør	det.	Bare	den	
kontante	besked	om,	at	du	skal	huske,	at	du	skal	dø.	

Ingen	&	Nogen	er	en	kærlighedserklæring	til	dem,	der	allerede	har	forladt	både	os	og	resten	
af	planeten	-	og	et	lille	rap	over	fingrene	til	os,	der	stadig	er	her.	Det	er	synd,	skyld	og	skam	og	
et	2020	take	på	Skousen	&	Ingemanns	Herfra	Hvor	Vi	Står	tilsat	elektrisk	guitar	og	syret	
synth.	

Luft	er	en	syret	sag	om	moderne	fremmedgørelse	i	en	verden,	der	i	stigende	grad	rykker	ud	
på	online-overdrevet.	Alt	er	i	skyen,	og	her	står	vi	og	tror	faktisk	ikke	rigtig	på	hverken	det	
eller	ret	meget	andet.	Det	lugter	lidt	som	om,	der	er	nogen,	der	ryger	joints	i	det	tilstødende	
lokale,	og	faktisk	så	kan	det	jo	være,	at	festen	er	god	derinde.	

To	Sange	Om	Døden	er	den	digitale	forløber	til	Bernt	&	De	Bedste	Intentioners	debut-album,	
der	udkommer	på	vinyl	samt	i	allehånde	digitale	formater	i	løbet	af	første	halvår	2020.	

For	yderligere	information	eller	kommentarer,	kontakt	Bernt	Hertz:	+	45	28	10	95	97	
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Coverart	af	Nermina	Besic	Frank	
	
To	Sange	Om	Døden	er	tilgængelig	på	Spotify,	Tidal,	Apple	Music.	iTunes	og	
Bandcamp	fra	mandag	d.	6.	Januar	2020.	Vælg	din	favorit	her.	
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Bernt	Og	De	Bedste	Intentioner	fra	København	spiller	sange	om	verdens	snarlige	
undergang,	døden,	dumme	svin,	cloud	services	og	sex.	Genremæssigt	flyder	det	hele	rundt	
mellem	syre,	punk,	folk	og	gammeldags	rock.	Sangene	er	på	dansk	og	kombinerer	sproglig	
ekvilibrisme	med	kynisk	mørkesyn	uden	nogensinde	at	gå	på	kompromis	med	nogen	af	
delene.	Inspirationen	er	blandt		hentet	hos	CV	Jørgensen,	Lou	Reed,	Skousen	&	Ingemann,	
Alrune	Rod,	Nick	Cave,	Tom	Waits	og	Black	Rebel	Motorcycleclub.	
	
Bandet	har	spillet	sammen	siden	2018	og	blandt	andet	spillet	på	Sejerø	Festival,	
Studenterhuset	i	København,	Stengade	og	flere	mindre	spillesteder.	Alle	fire	medlemmer	bor	i	
København	og	bandet	fandt	sammen,	da	Bernt	Hertz	trængte	til	at	råbe	noget	højere	og	larme	
noget	mere,	end	han	kunne	alene	med	en	akustisk	guitar	eller	en	banjo.	

	
Bernt	Hertz	er	sangskriver	og	bandets	frontmand.	Han	har	tumlet	rundt	i	periferien	af	det	
københavnske	sangskrivermiljø	i	en	håndfuld	år	med	kyniske	og	til	sarkasme	grænsende	
ironiske	sange	om	livet,	de	mennesker,	der	lever	det	og	den	verden,	de	lever	i.	Emnerne	er	
dystre	og	udsigterne	sorte	–	og	så	dør	man.		
	
Henrik	Svanekær	Kristensen	er	leadguitarist	med	stort	volumentryk	og	masser	af	pedal.		
Henrik	har	spillet	mere	end	20	år	og	medvirket	på	flere	indspilninger.	Blandt	andet	i	
folkpunkorkestret	Plonk,	der	var	berygtede	videnom	tilbage	i	1990erne.	
	
Steffen	Galster	synger	kor,	spiller	bas	og	får	det	hele	til	at	hænge	sammen.	Steffen	spillede	
sammen	med	Henrik	Kristensen	i	Plonk	og	optræder	selv	som	sangskriver	under	navnet	
Galsterei.		
	
Sune	Munch-Petersen	er	trommeslager	og	indpisker.	Sune	er	også	sangskriver	og	kan	ind	i	
mellem	opleves	live	på	de	københavnske	scener	under	eget	navn.	Sune	samler	på	
hjernerystelser,	men	har	glemt	hvor	mange	han	har	haft.	
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